
 

 

1 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE PESSOAL – PSP 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 723/2024 

COMUNICADO ENTREVISTA COMISSÃO DE VERIFICAÇÃO DO PERTENCIMENTO ÉTNICO-RACIAL 

 

 

O Instituto Univida, organizadora/executora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de 

Piraquara, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no artigo 37, inciso II da 

Constituição Federal, nas disposições contidas na Lei Orgânica do Município e suas posteriores alterações, na Lei 

Municipal n° 863/2006 e suas posteriores alterações, Lei Municipal nº 864/2006 e suas posteriores alterações e 

demais legislação pertinente, resolve: 

 

1. DIVULGAR, o presente comunicado referente a entrevista a ser realizada pelos candidatos inscritos 

e aprovados concorrentes na modalidade afrodescendente do Concurso Público – Edital nº 723/2024 da Prefeitura 

do Municipal de Piraquara, conforme item 8 do Edital de Abertura. 

 

A entrevista será realizada por instrumento tecnológico (on line, através de vídeo), conforme previsto 

no item 8.6 do Edital de Abertura. 

 

DATA: 29/06/2024 

HORÁRIO: das 09 horas até as 13 horas. 

 

A entrevista será realizada de acordo com o item 8 do Edital de Abertura e os critérios apresentados, 

será procedido o contato por no máximo duas vezes durante o dia e horário informado, se o candidato não atender 

à chamada, o mesmo será considerado inabilitado para concorrer como afrodescendente, passando a concorrer 

apenas na ampla concorrência. 

 

Informa-se, ainda, que foi feito contato com todos os candidatos convocados (Anexo I) informando 

data e horário da entrevista e a forma como será realizada, onde todos confirmaram o recebimento da informação. 

 

 

 

 
Piraquara/PR., 27 de junho de 2024. 

 
  

COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

2 

ANEXO I 
 

Nº 
Inscrição 

CARGO Candidato(a) 

134517 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS GENIVALDO DIAS DOS REIS 

143140 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS HEWELLYN BEATRIZ MOLARI DE ABREU 

137859 AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS JéSSICA CRISTINA RIBEIRO PEDRO 

136608 ARQUITETO LAYS FERNANDA ELIAS 

142013 ASSISTENTE SOCIAL ANDRé SOARES REIS 

134228 ASSISTENTE SOCIAL ESTER DA SILVA DE PAULA 

135977 ASSISTENTE SOCIAL KETHELIN CRISTINA GREIM 

143160 ASSISTENTE SOCIAL MARCIO SOARES SISTO 

142111 ASSISTENTE SOCIAL MARIA CLAUDIA DE JESUS SOUZA 

136966 ASSISTENTE SOCIAL RAQUEL BARCELOS DE ARAúJO 

135235 CONTADOR BRUNO TAVARES DOS SANTOS 

139771 EDUCADOR SOCIAL ADEMIR VIEIRA MEDA 

141747 EDUCADOR SOCIAL BIERTE BRELAZ DE LIMA 

135205 EDUCADOR SOCIAL DIRCéLIA DA SILVA CASTRO GUIBES 

134552 EDUCADOR SOCIAL ELAINE PEREIRA DE SOUZA 

136524 EDUCADOR SOCIAL VANESSA DIAS AEROZA 

136177 ENGENHEIRO AMBIENTAL CATHERINE NOVACOVSKI 

134733 ENGENHEIRO AMBIENTAL THOMAS JEFERSON VIEIRA 

137184 ENGENHEIRO FLORESTAL LUíS PAULO DOS SANTOS PEREIRA 

134477 FISCAL LEONARDO MOREIRA DOS SANTOS 

142037 FISCAL VAGNER SARAIVA DOS SANTOS 

141841 FISIOTERAPEUTA NATALIA APARECIDA DOS SANTOS 

136391 NUTRICIONISTA HELOíSA PALHãO CASTILHA 

134453 TÉCNICO ADMINISTRATIVO GLAUBER SANTANA SENA 

141868 TÉCNICO ADMINISTRATIVO GUILHERME LUIS FRANDINA 

135059 TÉCNICO ADMINISTRATIVO JOSE APARECIDO DE CARVALHO 

141991 TÉCNICO DESPORTIVO DAVID WESLEY ROCHA DA SILVA 

143232 TÉCNICO DESPORTIVO RONALDO ALEXANDRE PATRICIO 

141990 TÉCNICO DESPORTIVO ROSICLER BARROS DA ROCHA 

 


